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ønsket at afvente havretskonferencens resultater, men har allerede nu 
flyttet deres fiskerigrænser ud til 200 sømil eller står umiddelbart over 
for et sådant skridt. Dette gælder i det nordatlantiske område for 
stater som USA, Canada og Island. Også Norge agter at oprette en 
200 sømils zone. 

Denne udvikling vil medføre, at de eneste betydelige fiskepladser, 
som endnu er åbne, vil være i farvandene ved Grønland og Fær- 
øerne og i Nordsøen. Der ville meget hurtigt kunne opstå en alvorlig 
situation for fiskebestandene, såfremt den internationale fiskeflåde, 
som bliver udelukket andre steder, frit kunne søge til disse farvande. 
Dette ville især ramme Grønland og Færøerne, hvor befolkningen i af- 
gørende grad er afhængig af fiskeriet. 

Regeringen anser det derfor for uomgængelig nødvendigt at imø- 
dekomme henstillingerne fra Grønlands landsråd og Færøernes hjem- 
mestyre om at gennemføre en udflytning af fiskerigrænsen til 200 sø- 
mil ikke senere end 1. januar 1977. 

Også for de danske farvande opstår spørgsmålet om udvidelse af 
fiskeriterritoriet. Danmark har som medlem af EF fælles fiskeripolitik 
med de øvrige medlemslande. Fiskeriproblemerne er i øjeblikket gen- 
stand for indgående drøftelser i EF, og det forventes, at udvidelserne 
for medlemslandene kan ske samordnet i Nordsøen og i Nordatlanten 
fra 1. januar 1977. Med henblik herpå søger regeringen bemyndigelse 
til at gennemføre udvidelse af fiskeriterritoriet. 

For Kattegat og Østersøen tilsigter man fra dansk side en fort- 
sættelse af det hidtidige fiskerimønster. Forhandlingerne med de 
øvrige kyststater i området tyder på, at der kan opnås enighed om et 
regionalt arrangement, således at en udvidelse af fiskeriterritoriet i 
disse områder ikke vil være aktuel for øjeblikket." 

Ved 1. behandling af lovforslaget blev det gennemgående erkendt 
af samtlige ordførere, at en udvidelse af fiskerigrænsen var nødvendig- 
gjort af den internationale udvikling på dette område. 

Ved 3. behandling blev lovforslaget vedtaget enstemmigt med 
146 stemmer, medens 5 (DKP) undlod at stemme. 

40. Lov om ændring af lov om udbygningen af Odense uni- 
versitetscenter. (Undervisningsminister Ritt Bjerregaard). Lov 
nr. 546 af 17. november 1976. 

Fremsat 7/10 F. sp. 104 
1. beh. 21/10 - - 776 
2. - 2/11 - - 1091 
3. - 5/11 - - 1322 

Forslag som fremsat A. sp. 363 

Forslag som vedtaget C. - 13 


